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1. Projektbeskrivelse: 
 
Handicap og Psykiatri forventede den 31. januar 2024 et merforbrug på 11,9 mio. kr. i 2024. På Social- 
og Sundhedsudvalgets temamødet den 31. januar 2024 gennemgik administrationen forskellige mulige 
indsatser og estimater på besparelsespotentialer. 
 
En mulighed indsats er et besparelsesforslag fra budgetkonferencen i 2023, som ikke blev udmøntet. 
Forslaget omhandler reduktion af uvisiterede cafeer.  
 
Forslaget er, at en del af dette forslag iværksættes for at mindske merforbruget i 2024. Forslaget er, at 
der fremover kun skal være 3 cafeer. En i Ringkøbing, en i Skjern og en i Videbæk.  
 
Forslaget er, at den uvisiterede cafe på Metri i Skjern lukkes. Besparelsen i 2024 vil udgøre 225.000 kr. 
Det årlige besparelsespotentiale er 453.000 kr.  
 
Flere af de borgere, der kommer på cafeen på Metri, bor på i de visiterede boliger på Langagerparken. 
Det kan overvejes, de i deres fritid skulle lave nogle aktiviteter sammen på Langagerparken eller f.eks. i 
kolonihavehuset i Skjern eller at de fik nogle faste fritidsaktiviteter. 
   
Ønsker borgerne fortsat at være i en uvisiteret cafe, vil de skulle henvises til de andre uvisiterede caféer 
eller de frivillige væresteder. Der er inddelt et samarbejde med værestederne.  
 
Det kan også overvejes, om cafeen skal drives videre på en anden lokalitet af andre frivillige f.eks. 
venneforeninger. 
 
Lukning af caféen på Herningvej i Ringkøbing var også et forslag på budgetkonferencen i 2023. Dette 
forslag har et årligt besparelsespotentiale på 77.000 kr. Men da der ikke længere er en uvisiteret cafe på 
Smedegade (den er omdannet til at være et gruppetilbud i bostøtten), er denne del besparelsesforslaget 
ikke medtaget.  
 

 
 
2. Beskrivelse af den effekt der forventes opnået af budgetforøgelsen (uddybende og dokumenteret 
beskrivelse):  
 
Det vil betyde, at borgerne ikke længere vil kunne komme i en uvisiteret cafe på Metri. De vil skulle tage 
hen til en anden cafe eller et værested, hvis de fortsat ønsker at komme i en uvisiteret cafe. 
Der vil formentlig være borgere, som ikke ønsker, at komme i andre cafeer. De vil enten blive hjemme 
eller hjælpes til at finde andre fællesskaber, hvor de kan mødes. 
 
Det vil betyde, at medarbejdertimerne i cafeen fjernes. Er der ledige stillinger eller timer andre steder vil 
det være muligt at se på muligheden for omplacering. 

 
3. Opfølgningsplan på tiltaget: 
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4. Eventuelle kompenserende finansieringsforslag: 
 
 
 
 
 
 

 
5. Viden & Strategi’s bemærkninger til forslaget: 
 

 
FORSLAGETS ØKONOMISKE KONSEKVENSER 

(1.000 kr. ekskl. moms) 
Tekst 2024 2025 2026 2027 Efterfølgende år 
Reduktion i uvisiterede cafeer 225 453 453 453 453 
      
      

 


